
 

U.E.M.I. 

 
I L  R E T T O R E 

 
VISTO l’accordo finanziario n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000202618 sottoscritto con l’Agenzia Nazionale 

ERASMUS+ INDIRE in virtù del quale la stessa ha assegnato all’Università degli Studi di Napoli 
Federico II un finanziamento di € 139.464,00 per lo svolgimento della mobilità dei docenti per attività 

di docenza o di docenza combinata con formazione (STA) e di € 5.811,00 per lo svolgimento della 
mobilità per attività di formazione del personale tecnico/amministrativo (STT); 

 
VISTA  la delibera n. 103 del 31.10.2024 del Consiglio di Amministrazione con cui sono stati accantonati € 

18.000,00 dal succitato importo di € 139.464,00 per la realizzazione di mobilità docenti/staff sui B.I.P. 
(Blended Intensive Progammes) in corso o in via di definizione 

 

VISTO     il DR/2025/2577 del 05.06.2025 con cui veniva emanato l’avviso di selezione per l’assegnazione di 
borse di mobilità Erasmus+ anno 2025 per il personale docente e ricercatore, per il personale 

proveniente da imprese e per il personale tecnico amministrativo; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del succitato avviso di selezione fissata alle ore 12.00 del 16.07.2025 
risultano pervenute n. 113 candidature per mobilità docenti e personale proveniente da impresa 

(STA) e n. 3 per personale tecnico-amministrativo (STT);                

CONSIDERATO che l’art. 6 del succitato avviso di selezione dispone che le candidature rispondenti ai 

requisiti di cui agli artt. 4 e 5 “saranno oggetto di selezione da parte di una Commissione nominata 
ad hoc dal Rettore” sulla base dei criteri stabiliti nello stesso art. 6 del citato avviso di selezione; 

 

TENUTO CONTO che la prof.ssa Valeria Costantino, delegata del Rettore ai progetti Erasmus+, ha 

individuato nei delegati dipartimentali Virginia Lanzotti e Wolfgang Mueck i componenti della 
Commissione preposta alla selezione in parola, e in sé stessa la presidente di tale Commissione; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni in premessa è nominata la Commissione per la formulazione della graduatoria per il personale 

docente e ricercatore, nonché per il personale tecnico-amministrativo per svolgere attività di docenza e/o 
formazione presso atenei europei, o presso il nostro Ateneo nel solo caso del personale proveniente da impresa 

(STA-STT), così composta:    
 
o Prof.ssa Valeria COSTANTINO - Dipartimento di Farmacia – Presidente  

 
o Prof.ssa Virginia LANZOTTI – Dipartimento di Agraria – Componente 

 
o Prof. Wolfgang Mueck - Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” – Componente 

 
o Dott.ssa Ludovica LOMBARDI - Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale – Segretario 

 
 

IL RETTORE 
                 Matteo Lorito 
 

Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Il Dirigente ad interim Dott. Alessandro Buttà 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale 

Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Marta Maciocia 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
35

30
 d

el
 2

9/
07

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


